Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t&é neneve 11 dhe 40.2 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, neneve 14 dhe 19 paragrafi té Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.01-020/01-
0050862/18 t& datés 29 qershor 2018, dhe Rregullores nr.prot.01/172-400 pér ndryshimin
e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere té datés 27 shtator 2012, Kuvendi i Komunés sé
Podujevés, né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé 06 janar 2021, mori,

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
1. Ndahen mjete financiare né shumé 6,000.00€ (gjashté mijé euro), ndihmé pér familjen
e z.Blerim Magastena nga fshati Dumosh, Komuna e Podujevés, anétar i Kuvendit té

Komunés s¢ Podujevés, i arrestuar, ndaluar dhe paraburgosur nga policia e shtetit Serb né
kufirin Kosové — Serbi mé daté 12.12.2020.

2. Ndarja e mjeteve financiare sipas kétij neni béhet me qéllim té€ mbulimit té
shpenzimeve té familjes derisa i pérmenduri géndron né mbajtje.

Neni 2
Mjetet financiare sipas nenit 1 t&€ kétij Vendimi, ndahen nga kategoria Subvencione dhe
Transfere n’kuadér té Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, dhe té njéjtat
transferohen né xhirollogaring bankare nr.13-00-2711008436.17 t& familjarit, Hysen
Magastena, vélla i Blerim Magastenés.

Neni 3
Zbatimin e Vendimit e b&né Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&é Komunés.
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